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Nr 59.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition med förslag 
till förordning om uppskov med allmän fastighets
taxering, m. m., såvitt propositionen hänvisats till 
statsutskottet.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under sjunde huvudtiteln, punkt 53, 
föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Kost
nader för allmänna fastighetstaxeringen år 1950 för budgetåret 1949/50 be
räkna ett förslagsanslag av 2 600 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj :t i propositionen nr 52, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 18 febru
ari 1949, dels föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag 
till förordning om uppskov med allmän fastighetstaxering, dels tillkänna
givit att proposition angående den i årets statsverksproposition under sjun
de huvudtiteln punkten 53 omförmälda frågan rörande anslag till Kostna
der för allmänna fastighetstaxeringen år 1950 icke kommer att avlåtas till 
riksdagen, i följd varav medel för ändamålet ej böra upptagas å riksstaten 
för budgetåret 1949/50, dels ock föreslagit riksdagen att till Kostnader för 
inventering av typskogar för budgetåret 1949/50 under sjunde huvudtiteln 
anvisa ett reservationsanslag å 200 000 kronor.

Förevarande proposition har hänvisats, såvitt angår förslaget till förord
ning om uppskov med allmän fastighetstaxering, till bevillningsutskottet 
och i övrigt till statsutskottet.

1957 års skogstaxeringssakkunniga ha i skrivelse den 7 februari 1949 fö
reslagit, att typskogsinventering skall företagas med avseende å nästa all
männa fastighetstaxering samt att arbetet med denna inventering skall på
börjas redan år 1949 även om taxeringen uppskjutes ett år.

Typskogar böra enligt de sakkunniga utläggas i samtliga län. I vart och 
ett av de sex nordligaste länen föreslås cirka 50 typskogar skola utläggas. 
I de sydligare länen, där tidigare 398 typskogar utlagts för 1945 års fastig
hetstaxering, lära omkring 200 sådana skogar kunna efter vissa komplette
rande arbeten utnyttjas jämväl vid kommande fastighetstaxering; ytterli
gare 200 typskogar, motsvarande cirka 12 skogar per län, anses dock böra 
utläggas.



4 Statsutskottets utlåtande nr ö9.
Uppskattningen av skogarna föreslå de sakkunniga skola utföras av en 

central myndighet för att största möjliga likformighet i fråga om bedöm- 
ningsgiunder och metoder skall erhållas. Då jämförelse i stor utsträckning 
kommer att ske med medeltalssiffror från riksskogstaxeringen, borde det 
uppdragas åt statens skogsforskningsinstitut, som handhar riksskogstaxe
ringen och för övrigt besitter den avgjort största erfarenheten på området, 
att mot särskilda anslag verkställa inventeringen och tillställa länsstyrel
serna uppskattningsresultaten.

Om fastighetstaxeringen uppskjutes ett år och typskogsinventeringen så
lunda bör vara avslutad i september 1950 synes enligt de sakkunniga inven- 
teringsarbetet böra fördelas på två sommarsäsonger, därav sommaren 1949 
lämpligen kan användas till uppskattning av 200 typskogar i de fyra nord
ligaste länen. Vidare förordas att redan i år nya typskogar utläggas och 
rddre revideras i de län, som bli föremål för riksskogstaxering, nämligen 
Göteborgs och Bohus samt Älvsborgs län.

Kostnaden för taxeringen (fältarbete och bearbetning) av ifrågavarande 
skogar har beräknats till 360 000 kronor, vilket belopp föreslås skola för
delas med 50 000 kronor å innevarande budgetår, 160 000 kronor å budget
året 1949/50 samt 150 000 kronor å budgetåret 1950/51.

Departementschefen har uttalat, att tillgång till ett lämpligt antal typ
skogar som jämförelsematerial för nämndledamöter och andra, som ha att 
taga befattning med taxeringen av skogsmark och växande skog, synes ägnad 
att i hög grad befrämja en riktig taxering. Detta torde gälla såväl de norra 
som de södra delarna av landet.

Till den kommande allmänna fastighetstaxeringen föreslås därför sådana 
typskogar skola utläggas i den utsträckning som de sakkunniga angivit.

Departementschefen biträder även de sakkunnigas förslag att fördela in- 
venteringsarbetet på två somrar och att uppdraga ledningen därav åt sta
tens skogsforskningsinstitut.

\ ad angår anslagsfrågan anser departementschefen det icke vara nödvän
digt att något belopp ställes till förfogande redan för innevarande budgetår. 
De intill nästkommande budgetårs utgång erforderliga medlen, som vid 
nämnda förhållande torde kunna beräknas till 200 000 kronor, föreslås allt
så i sin helhet skola anvisas för budgetåret 1949/50.

Utskottet. På hemställan av bevillningsutskottet i dess betänkande nr 15 
har riksdagen med bifall till Kungl. Maj :ts proposition nr 52, såvitt den
samma hänvisats till bevillningsutskottet, antagit det vid propositionen fo
gade förslaget till förordning om uppskov med allmän fastighetstaxering. 
Någon medelsanvisning till kostnader för allmänna fastighetstaxeringen er
fordras sålunda icke för nästa budgetår.

Kungl. Maj :ts förslag angående anslag för budgetåret 1949/50 för inven
tering av s. k. typskogar till den allmänna fastighetstaxering, som avses skola 
äga rum år 1951, har icke givit utskottet anledning till erinran.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
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att riksdagen må till Kostnader för inventering av typ
skogar för budgetåret 1949/50 under sjunde huvudtiteln an
visa ett reservationsanslag av 200 000 kronor.

Stockholm den 1 april 1949.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 57.


